
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Licencia Dr. Daniel R. BARRIONUEVO - EX-2023-00344004- -UNC-ME#FD

 
VISTO:

El EX-2023-00344004- -UNC-ME#FD mediante el cual el Prof. Dr. Daniel Ramón
BARRIONUEVO, legajo 22004, solicita licencia con goce de haberes, para asistir al “Tercer
Congreso de Filosofía del Derecho para América Latina”, desde el día 19 al 30 de junio de
2023 inclusive, por el término de diez (10) días hábiles;

Y CONSIDERANDO:

Los fundamentos explicitados por el solicitante y constancias obrantes a N°3 y 4 de orden;

Que el Prof. Dr. Daniel Ramón BARRIONUEVO, legajo 22004, registra en esta Unidad
Académica un cargo de Profesor Adjunto con Dedicación semiexclusiva (C.110), regular por
Artículo 73 en la asignatura Introducción al Derecho desde el 17 de marzo de 2020 y hasta el 16
de marzo de 2025, conforme RHCS Nº314/2020 y un cargo de Profesor Titular con Dedicación
Semiexclusiva (C.102) en la asignatura Introducción a los Estudios de la Carrera de Abogacía
(IECA), a partir del 01 de febrero de 2023 y en forma interina hasta el 31 de enero de 2024,
según RD Nº 1770/2022;

Que Corresponde aplicar las disposiciones del Art. 3 RR 1600/2000 t.o. Régimen de Licencias
del Personal Docente para Estudios y Congresos;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

Artículo 1: Conceder licencia con goce de haberes al Prof. Dr. Daniel Ramón
BARRIONUEVO, legajo 22004, para asistir al “Tercer Congreso de Filosofía del Derecho para
América Latina”, desde el día 19 al 30 de junio de 2023 inclusive, por el término de diez (10)
días hábiles, en los cargos que desempeña en esta Unidad Académica, con cargo a las
disposiciones del Art. 3 RR 1600/2000 T.O. Régimen de Licencias del Personal Docente para
Estudios y Congresos.



Artículo 2: Regístrese, hágase saber, pase para su conocimiento a Dirección General de
Administración. Tome nota Dirección de Personal, Secretaría Académica y Departamento de
Estudios Básicos. Oportunamente, archívese.-


	numero_documento: RD-2023-477-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Lunes 15 de Mayo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-11T17:53:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-15T17:23:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-15T17:23:54-0300
	GDE UNC




